
ISRAEL LOYOLA 9535417206
8.68 kW 9 de Enero de 2026

PDBT 679130355750

2,036 kWh prom. $ 9,294

14 2,045 kWh $145

98.44 % BIMESTRE $ 9,149

$55,766.00 MXN $2,164.00 MXN $53,602.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.2 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2 31.1 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2026 8 de Febrero de 2026

20260001457

ISRAEL LOYOLA  
9535417206

14 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 172,200.00

TOTAL (MXN) $ 172,200.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 55,766.00 $ 2,164.00 $ 0.00 $ 53,602.00 $ 53,602.00 $ -118,598.00

2 $ 57,438.98 $ 2,228.92 $ 0.00 $ 55,210.06 $ 55,210.06 $ -63,387.94

3 $ 59,162.15 $ 2,295.79 $ 0.00 $ 56,866.36 $ 56,866.36 $ -6,521.58

4 $ 60,937.01 $ 2,364.66 $ 0.00 $ 58,572.35 $ 58,572.35 $ 52,050.77

5 $ 62,765.12 $ 2,435.60 $ 0.00 $ 60,329.52 $ 60,329.52 $ 112,380.30

6 $ 64,648.08 $ 2,508.67 $ 0.00 $ 62,139.41 $ 62,139.41 $ 174,519.71

7 $ 66,587.52 $ 2,583.93 $ 0.00 $ 64,003.59 $ 64,003.59 $ 238,523.30

8 $ 68,585.15 $ 2,661.45 $ 0.00 $ 65,923.70 $ 65,923.70 $ 304,447.00

9 $ 70,642.70 $ 2,741.29 $ 0.00 $ 67,901.41 $ 67,901.41 $ 372,348.41

10 $ 72,761.98 $ 2,823.53 $ 0.00 $ 69,938.45 $ 69,938.45 $ 442,286.86

11 $ 74,944.84 $ 2,908.24 $ 0.00 $ 72,036.61 $ 72,036.61 $ 514,323.46

12 $ 77,193.19 $ 2,995.48 $ 0.00 $ 74,197.70 $ 74,197.70 $ 588,521.17

13 $ 79,508.98 $ 3,085.35 $ 0.00 $ 76,423.64 $ 76,423.64 $ 664,944.80

14 $ 81,894.25 $ 3,177.91 $ 0.00 $ 78,716.34 $ 78,716.34 $ 743,661.15

15 $ 84,351.08 $ 3,273.24 $ 0.00 $ 81,077.83 $ 81,077.83 $ 824,738.98

16 $ 86,881.61 $ 3,371.44 $ 0.00 $ 83,510.17 $ 83,510.17 $ 908,249.15

17 $ 89,488.06 $ 3,472.58 $ 0.00 $ 86,015.47 $ 86,015.47 $ 994,264.63

18 $ 92,172.70 $ 3,576.76 $ 0.00 $ 88,595.94 $ 88,595.94 $ 1,082,860.56

19 $ 94,937.88 $ 3,684.07 $ 0.00 $ 91,253.82 $ 91,253.82 $ 1,174,114.38

20 $ 97,786.02 $ 3,794.59 $ 0.00 $ 93,991.43 $ 93,991.43 $ 1,268,105.81

21 $ 100,719.60 $ 3,908.42 $ 0.00 $ 96,811.17 $ 96,811.17 $ 1,364,916.99

22 $ 103,741.19 $ 4,025.68 $ 0.00 $ 99,715.51 $ 99,715.51 $ 1,464,632.50

23 $ 106,853.42 $ 4,146.45 $ 0.00 $ 102,706.97 $ 102,706.97 $ 1,567,339.47

24 $ 110,059.03 $ 4,270.84 $ 0.00 $ 105,788.18 $ 105,788.18 $ 1,673,127.66

25 $ 113,360.80 $ 4,398.97 $ 0.00 $ 108,961.83 $ 108,961.83 $ 1,782,089.49

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,860.1 2,102.9 2,251.1 2,234.5 1,966.0 1,811.2

Consumo actual 2,148.0 1,796.0 2,054.0 2,002.0 2,067.0 2,150.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


